
        
N.G.340  

 
 
 
 
 

C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO  
 
 
 
 
Iscritta al n.46    Registro Determinazioni in data 16/02/2006 
 
 
OGGETTO: art.28  L.R.n.17/2003 – Autorizzazione provvisoria al 

funzionamento dell’Asilo Nido Comunale sito in Via Don Minzoni – 

Molfetta – Classificazione.   

 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il DIRIGENTE 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del 
COMUNE DI MOLFETTA, ai sensi dell’art.107 del TUEL n.267/2000 
PREMESSO CHE: 
• L’art.13 della L.R.n.17/2003, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte 

le funzioni amministrative concernenti i Servizi Sociali, compresa l’attività 
di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi socio – assistenziali 
e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a gestione pubblica 
o privata; 

• L’art.21 della L.R.n.17/2003 elenca le strutture per minori che erogano 
interventi socio – assistenziali e comprende gli “asili nido” quali servizi 
aperti ai minori di età compresa tra i tre mesi ed i tre anni, che, in 
concorso con le famiglie, intendono garantire la loro crescita e formazione 
nel quadro di una politica per la prima infanzia, e nel rispetto dell’identità 
individuale, culturale e religiosa; 

• L’art.28 della L.R. n.17/2003 ha disposto che le strutture ed i servizi socio 
– assistenziali vengano autorizzati provvisoriamente all’esercizio delle 
attività, dai Comuni competenti per territorio, sulla base dei requisiti 
minimi di cui al D.M.n.308/2001 ed, in quanto compatibili, delle 
disposizioni regionali vigenti in materia di standard strutturali e 
assistenziali e di procedimenti autorizzativi, nelle more dell’approvazione 
del nuovo regolamento regionale; 

• Il Comune di Molfetta dispone di un Asilo Nido funzionante e  rispondente 
alla normativa vigente in materia di asili,  L.R.n.6/1973; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
• Ritenuto dover provvedere al rilascio dell’autorizzazione provvisoria, ai 

sensi della L.R.n.17/2003, per il funzionamento dell’Asilo Nido Comunale, 
sito a Molfetta in Via Don Minzoni, in attesa dell’approvazione del nuovo 
regolamento regionale; 

• Accertato il possesso dei requisiti minimi in materia di urbanistica, edilizia, 
prevenzione incendi, igiene e sicurezza, ; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.107 del TUELn.267/2000; 

• Vista la L.R.n.6/1973; 
• Visto il Reg.Reg.n.1/93; 
• Visto il D.lgs.n.96/99; 
• Visto il D.lgs.n.267/2000; 
• Visto la L.R.n.17/2003;  

DETERMINA 
1. Di   concedere    autorizzazione provvisoria per  il funzionamento dell’Asilo 

nido comunale, sito a Molfetta in via Don Minzoni, ai sensi della 
L.R.n.17/2003, fatte salve le eventuali modifiche normative che 
interverranno in materia; 

2. Di classificare il servizio come “asilo nido”, per un’accoglienza  massima di 
50 bambini,in età compresa fra i tre mesi ed i tre anni; 

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 
Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio 
Politica per le Persone e le famiglie, P.O. “Infanzia e Adolescenza”, ai fini 
della registrazione e per la conseguente iscrizione nell’apposito Albo 
Regionale; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore 
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socialità.   

 



 
 

Il Dirigente  
(rag. Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 21/02/2006 AL  08/03/2006 

 
 
 
      IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

________________________________ 
 

 


